ОБРАЗЕЦ
Решение

о прекращении деятельности СМИ
дата
город (место принятия решения)
Иванов Иван Иванович, действующий на основании Устава, являясь учредителем СМИ - журнала "Вокруг света" (свидетельство о регистрации СМИ - ПИ № ТУ 35-1234 от 20.05.2008), рассмотрел вопрос о дальнейшем выпуске журнала " Вокруг света ".

В связи с экономической нецелесообразностью дальнейшего выхода
в свет журнала "Вокруг света ", на основании п. 7.2 Устава редакции журнала "Вокруг света " от 20.07.2008, в соответствии с ч. 2  ст. 16 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 "О средствах массовой информации" решил:

1. Прекратить деятельность средства массовой информации - журнала "Вокруг света " с 01.01.2019.

2. Признать Устав редакции журнала "Вокруг света " от 20.07.2008 недействительным.

3. О принятом решении уведомить регистрирующий орган.

4. Возвратить свидетельство о регистрации СМИ в регистрирующий орган.

Учредитель
             __________И.И.Иванов

(подпись)